Universitätsbibliothek Paderborn

**Sermones magistri Nicolai deniise sacre pagine
professoris**

Sermones Estiuales De Tempore

Denisse, Nicolas

[Augsburg], 1510

VD16 N 1513

Sermo quartus

urn:nbn:de:hbz:466:1-30616

De ascensiōe dñi

transitorīs loqui. **N**oua ḥo de celestibus
De veteri lingua. **J**oa. iiij. Qui de terra ē
de terra loquitur. Et. i. **J**oa. iiiij. Ipsi de mū
do sunt ideo de mūdo loquitur. **D**apoua
po lingua. j. **P**et. iiiij. Sīq̄s loquitur q̄ si ser
mones dei. s. loquatur. **T**ertiū signū est
serpentū ablatio: q̄ serpentes tollēt. i. ma/
las suggestiones a diabolo iūissas. **B**er.
Demonū est malas suggestiones ingere/
re/ sed nos p̄ est nō p̄sentire: **Q**uartū est
mortiferi veneni rep̄sio. q̄ dīc: **E**t si mor
tifer q̄d biberint nō eis nocebit. i. **H**ec mō
da sustinere sive in rebus sive in verbis si
ue in psōna: quia nō frangūtur p̄ impatiē
tiam. **G**reg. Ego patiētie virtutē maiore
signis et miraculis credo. **Q**uintū est se
libris sup̄ egros manū impositio. cū v̄:
Sup̄ egros manū imponēz, z bene habe
būt. i. sup̄ pctōres qui eos offendērūt mas
nus imponēt eis indulgendo: z ex hoc bñ
habebūt. **H**oc em̄ est valde meritorium.
Aug⁹. ser. de sc̄to Stephano. Per amoē
homis inimici efficiens amic⁹ dei. **I**dez
in Ench. **E**leemosyna illa nihil est mai⁹ q̄
ex corde dimittim⁹ q̄d in nos quisq̄ pec
cauit. **D**e pred. aut̄ sic loquitur Ber. in ser
Hō difficile arbitror: quoadmodū intelli
gi h̄mōi signa possint ut sint indubitata si
signa credulitatē ac p̄ hoc et salutis. **P**ri
mū em̄ opus fidei p̄ dilectōez opantis cor
dis p̄punctio est in q̄ sine dubio exiuntur
demonia. i. p̄tā. Erude q̄ in ch̄m credūt
linguis loquūtūr nouis: nec de cetero ve
rūta pro parentū lingua loquūtūr decli
nantiū in p̄ba malicie ad excusandas ex
cusationes in peccatis. **U**bi po p̄punctio
cordis z oris cōfessione p̄ora delecta sunt
peccatā ne recidivū patiant serpētes tol
lant necesse est. i. venenosas suggestiones
extinguat. **Q**uid en̄ agēdū siq̄ forte radix
pullulat: si stimulat ain carnis p̄cupiscē
tia: p̄fecto si mortifex q̄d biberint nō eis
nocebit. qm̄ iuxta saluatoris exemplū cuz
gustauerint nollent bibere. i. cū senserint/
nollēt p̄sentire. Nulla em̄ dānatio est his
q̄ sunt in ch̄o tēsu p̄cupiscētiē sensus abs/
q̄ p̄sensu. **Q**uid en̄: **M**olesta certe z p̄ciu
losa est sic corrupte affectionis lucta: sed
qui crediderint ma. sup̄ egros impo. z bñ
habebūt. i. egras affectioēs bonis opib⁹
operēt: z hoc remedio curabuntur. **H**ec

Bern. Hec itaq̄ signa habere studeam⁹
si cuz ch̄o ascendere volūm⁹. Nā si in pec
catis manserim⁹: si suggestioēs malas nō
represserim⁹/ hoc est nostre dānatioēs in
dīcī. **E**xemplū de iudeis q̄bus dñs dīc
Joā. viij. In petis vestris mouemint: q̄
vīz penitere nolebāt. **E**t itez: **V**os ex pa
tre diabolo estis. ibide **U**n. **E**ccl. ii. Si pe
nitentiā nō egerim⁹ incideam⁹ in man⁹ dei
Tertī artīcls. **A**udistis de signis bo
mōp̄. **H**ic applica quod ponit dñica in
passione: sermonē meridianō.